[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 27.12.2024                                                                                   № 551-од
Тверь
О направлении на региональный этап  всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году

        В соответствии с приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.10.2024 № 759  «Об установлении сроков и графика  проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году», постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области»,  приказом Министерства образования Тверской области от 25.12.2024 № 1410/ПК «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Тверской области в 2024/25 учебном году»,  в соответствии с приказом управления образования администрации Калининского  муниципального округа  Тверской области  от 17.12.2024  № 534-од  «Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году», приказываю:
согласно результатам районных олимпиад направить для участия в третьем (региональном) туре всероссийской олимпиады школьников команды обучающихся Калининского округа, набравших необходимое для участия в региональном этапе олимпиады количество баллов, и руководителей команд, отвечающих за жизнь и здоровье детей:
По астрономии В.Я.Струве (15 января 2025 года)

7 класс – Смирнову Нику - МОУ «Горютинская   СОШ»

7 класс – Школовую Анисию - МОУ «Горютинская   СОШ»

7 класс – Школовую Таисию - МОУ «Горютинская   СОШ»

7 класс – Никитина Анатолия - МОУ «Горютинская   СОШ»
Руководитель – Баранцева Светлана Николаевна - МОУ «Горютинская   СОШ»

По обществознанию  (16, 17 января 2025 года)
9 класс – Царского Архипа  -  МОУ « Заволжская СОШ им.П.П.Смирнова»
Руководитель – Журавлева Ольга Сергеевна -  МОУ «Заволжская СОШ им.П.П.Смирнова»

По информатике (18, 20 января  2025 года)
9 класс – Бойцова Вадима -  МОУ «Горютинская СОШ »
9 класс – Оськина Никиту -  МОУ «Михайловская СОШ »
Руководитель  -  Труфанов Евгений Евгеньевич - МОУ «Горютинская   СОШ»

По русскому языку (23 января 2025 года)

9 класс – Феклистова Александра - МОУ «Верхневолжская   СОШ»

9 класс – Охрименко Златаславу - МОУ «Горютинская   СОШ»

10 класс – Голубеву Ксению - МОУ «Горютинская   СОШ»
Руководитель – Мальцева Ирина Владиславовна - МОУ «Верхневолжская   СОШ»

По физике Максвелла (27, 28 января  2025 года)
7 класс – Смирнову Нику -  МОУ «Горютинская СОШ »
7 класс – Никитина Анатолия  -  МОУ «Горютинская СОШ »
Руководитель  -  Баранцева Светлана Николаевна - МОУ «Горютинская   СОШ»

По математике  (31 января, 01 февраля 2025 года)
9 класс – Феклистова Александра  -  МОУ « Верхневолжская СОШ»
9 класс – Оськина Никиту  -  МОУ « Михайловская  СОШ»
10 класс – Иванову Викторию – МОУ «Горютинская СОШ»

Руководитель – Мальцева Ирина Владиславовна - МОУ «Верхневолжская  СОШ»
По праву (04 февраля 2025 года)

9 класс – Царского Архипа  -  МОУ «Заволжская СОШ им.П.П.Смирнова»

11 класс – Кадырова Аркадия  -  МОУ «Медновская СОШ»

Руководитель  -  Денежкина Ирина Викторовна - МОУ «Медновская СОШ»

По истории  (06,07 февраля 2025 года)
9 класс – Царского Архипа  -  МОУ « Заволжская СОШ им.П.П.Смирнова»
Руководитель – Журавлева Ольга Сергеевна -  МОУ «Заволжская СОШ им.П.П.Смирнова»

По физической культуре  (14, 15 февраля 2025 года)
9 класс – Лебедева Артема  -  МОУ « Бурашевская СОШ»
Руководитель – Душатина Елена Геннадьевна -  МОУ «Бурашевская СОШ»

По литературе (17 февраля 2025 года)
9 класс – Царского Архипа  -  МОУ «Заволжская СОШ им.П.П.Смирнова»
Руководитель  -  Большакова Юлия Викторовна  - МОУ «Заволжская СОШ им.П.П.Смирнова»
По английскому языку (24, 25 февраля 2025 года)

10 класс –  Сверчкова Антона - МОУ «Верхневолжская  СОШ»

Руководитель  -  Брюсова Галина Евгеньевна  - МОУ «Верхневолжская  СОШ»

По экономике (28 февраля 2025 года)

9 класс – Иванова Степана -  МОУ «Некрасовская СОШ им. А.А.Лукьянова»
9 класс – Першневу Маргариту  -  МОУ «Некрасовская СОШ им. А.А.Лукьянова»

11 класс – Соловьеву Эллину  -  МОУ «Некрасовская СОШ им. А.А.Лукьянова»
Руководитель  -  Ильина Наталья Михайловна - МОУ «Некрасовская СОШ им. А.А.Лукьянова»

   2.Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Проинформировать участников регионального этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Тверской областной институт усовершенствования учителей, расположенный по адресу: г.Тверь, Волоколамский проспект, дом 7); местом проведения Олимпиады по информатике – 18 и 20 января 2025 года структурное подразделение «Детский технопарк «Кванториум» (г. Тверь, пер. Студенческий, д.28); местом проведения Олимпиады по физике Максвелла – 27 января 2025 года ТГУ , физико-технический факультет (г. Тверь, Садовый пер. д.35); местом проведения Олимпиады по физической культуре  - 14 и 15 февраля 2025 г. МБОУ СОШ № 50 (г. Тверь, 1-й переулок Вагонников , д.5), также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников.

2.2.  Обеспечить подвоз обучающихся на региональный этап всероссийской олимпиады школьников и выезд участников в сроки проведения олимпиад.

2.3. Подготовить пакет документов, необходимый для участия в региональном этапе олимпиады (п.5 приказа Министерства образования Тверской области от 25.12.2024 г. № 1410/ПК «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»):

     -  заверенную копию заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде на территории Тверской области в 2024/25 учебном году, об ознакомлении с Порядком, и о согласии на публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

    - копию приказа управления образования, утверждающего списки участников регионального  этапа Олимпиады, а также лиц, ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время их сопровождения до места проведения Олимпиады и на весь период;

     - копию первых двух страниц устава общеобразовательной организации;

     - копии медицинских полисов сопровождающих и участников команд;

     - копии паспортов сопровождающего и участников команд или свидетельство о рождении;

     - копии страховых номеров индивидуального лицевого счета (СНИЛС) участников команд;
     - справки для сопровождающих и участников команд:

          о состоянии здоровья участника Олимпиады (и сопровождающего), справка должна быть выдана не ранее чем за 3 дня до прибытия к месту проведения Олимпиады;

      об отсутствии педикулеза и инфекционных заболеваний у участника Олимпиады  (и сопровождающего), справка должна быть выдана не ранее чем за 3 дня до прибытия к месту проведения Олимпиады.

2.4. За работу во время регионального этапа олимпиад предоставить  руководителям команд отгулы за фактически отработанное время в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник управления образования
Калининского муниципального округа                                        М.Н.Казакова